
ZARZĄDZENIE NR 57/2025 
BURMISTRZA KAMIENIA KRAJEŃSKIEGO 

z dnia 22 maja 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego instytucji kultury pn. Miejsko-Gminna Biblioteka 
Publiczna w Kamieniu Krajeńskim za rok 2024 

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023r. poz. 120 ze 
zm.) oraz art. 29 ust. 3 i 5 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej z 25 października 
1991r. (Dz.U. z 2024r. poz. 87 za zm.), zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Zatwierdzić roczne sprawozdanie finansowe za rok 2024 samorządowej instytucji kultury pn. Miejsko-
Gminna Biblioteka Publiczna w Kamieniu Krajeńskim.  

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1 składa się z: 

1) Bilansu sporządzonego na dzień 31.12.2024r; 

2) Rachunku zysków i strat sporządzonego na dzień 31.12.2024r; 

3) Wprowadzenia do sprawozdania finansowego wraz z informacją dodatkową za 2024r. 

§ 2. Zysk za 2024r. w kwocie 1.648,37 zł. przeznaczyć na zwiększenie funduszu rezerwowego w/w instytucji 
kultury. 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierzyć Skarbnikowi i Dyrektorowi Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Kamieniu Krajeńskim. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Kamienia Krajeńskiego 
 
 

mgr Natalia Marciniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C29A41FB-A173-466C-B652-6A96445799BB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 57/2025 Burmistrza Kamienia Krajeńskiego z dnia 22.05.2025 roku w sprawie 
zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego samorządowej instytucji kultury pod nazwą Miejsko-

Gminna Biblioteka Publiczna w Kamieniu Krajeńskim za rok 2024. 

 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Kamieniu Krajeńskim, jako samorządowa instytucja kultury prowadzi 
samodzielną gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej, ustawie o rachunkowości i ustawie o finansach publicznych. Zgodnie 
z art. 53 ust. 1 ustawy o rachunkowości istnieje obowiązek zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 
instytucji kultury nie później, niż 6 miesięcy od dnia bilansowego. Z uwagi na zamknięcie roku 
2024 i sporządzenie rocznych sprawozdań, Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Kamieniu Krajeńskim na 
podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych oraz 
art. 53 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości, ma obowiązek przekazać za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej zatwierdzone sprawozdanie 
finansowe. W przypadku Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej w Kamieniu Krajeńskim organizatorem jest 
Gmina Kamień Krajeński, a organem wykonawczym jest Burmistrz Kamienia Krajeńskiego. Celem 
wywiązania się z obowiązków nałożonych ww. ustawami sporządzono zarządzenie o zatwierdzeniu 
sprawozdana finansowego za rok 2024. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C29A41FB-A173-466C-B652-6A96445799BB. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 57/2025 BURMISTRZA KAMIENIA KRAJEŃSKIEGO z dnia 22 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


